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SKMMU.086.26.21
Gdynia, 2021-10-01                                                                       
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dot. realizacji robót budowlanych dla zadania inwestycyjnego „Modernizacja peronu SKM na stacji Gdynia Orłowo” w ramach projektu „Budowa zintegrowanego systemu monitorowania bezpieczeństwa oraz zarządzania informacją na linii kolejowej nr 250 wraz z modernizacją Budynku Dworca Podmiejskiego w Gdyni Głównej oraz peronów na linii kolejowej nr 250”.

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytanie zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z ich treścią :

Pytanie 1

Zgodnie z § 8 ust. 2 „Podwykonawcą lub Dalszym Podwykonawcą może być tylko przedsiębiorca nie podlegający wykluczeniu zgodnie z art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz SWZ. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo zażądania od WYKONAWCY oświadczenia lub dokumentów (według wyboru ZAMAWIAJĄCEGO) potwierdzających brak podstaw wykluczenia.” Wnosimy o doprecyzowanie podstawy prawnej wykluczenia, gdyż podany przepis nie obowiązuje. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje  zapis § 8 ust. 2   poprzez jego usunięcie .
Pytanie 2

Czy Zamawiający ogranicza części zamówienia, których Wykonawca nie może powierzyć wykonaniu podwykonawcom? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza części zamówienia, których Wykonawca nie może powierzyć wykonaniu podwykonawcom.
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza podział zabezpieczenie należytego wykonania pomiędzy Wykonawców składających wspólnie ofertę? Przy czym suma wszystkich części nie będzie niższa od wymienionej w pkt. 4 Rozdziału XV [Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy]. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, przy czym łączna kwota zabezpieczenia musi odpowiadać wymaganiom SWZ.
Pytanie 4

W §25 NIE przewidziano zmiany Umowy w zakresie zmian wynagrodzenia: z powodu zmian stawki VAT, zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia, zmian w zasadach ZUS oraz PPK. 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że będzie uprawniony do zmian wynagrodzenia w wyżej wymienionych okolicznościach? 
Odpowiedź:

Z uwagi na 11 miesięczny okres realizacji umowy, Zamawiający nie wprowadza zasad zmian wynagrodzenia opisanych w art.436 ust.4 b PZP.

Pytanie 5

Pytanie do §15.1.7: Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, że Zamawiający nie będzie naliczał Wykonawcy kar umownych z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom spowodowanej okolicznością, że rachunek bankowy podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy wskazany w umowie o podwykonawstwo lub fakturze VAT nie będzie ujawniony w terminie płatności na tzw. „białej liście podatników VAT”? 

Odpowiedź: Kwestia naliczania, bądź nie kar umownych w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, uzależniona będzie od zapisów umowy podwykonawczej. Jeżeli w umowie zostanie wskazane , iż brak ujawnienia konta w wykazie podatników VAT (tzw. biała lista) będzie stanowił podstawę do wstrzymania zapłaty do czasu jego dokonania, wykonawca może powoływać się na  podstawę uzasadniającą wstrzymanie zapłaty, co wpłynie na ew. decyzje co do nienaliczania kar. 
Pytanie 6
Zgodnie z §11.1.6 z czynności odbioru zostanie spisany protokół zawierający ustalenia oraz terminy usunięcia stwierdzonych wad i usterek. Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że jedynie wady istotne tj. uniemożliwiające korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem mogą być podstawą do odmowy odbioru o której mowa w §12.1.1 i 12.1.2? 
Odpowiedź: Kwalifikacja wady istotnej została zawarta w §12 ust. 3 umowy. Zamawiający potwierdza, że jedynie wady istotne tj. uniemożliwiające korzystanie z przedmiotu umowy w całości lub części lub powodujące istotną zmianę wartości robót mogą być podstawą do odmowy odbioru.

Pytanie 7

Pytanie do §17.2 Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że może odstąpić od Umowy po 30 dniach zwłoki Zamawiającego w wymagalnej płatności? R

Odpowiedź: Projekt umowy nie zawiera uprawnienia do odstąpienia od umowy w przypadku wskazanej w pytaniu zwłoki. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 8

Pytanie do §17.6 Zamawiający dokona odbioru robót niewadliwych – przy odstąpieniu – Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że przez wadliwe roboty których odbioru może odmówić Zamawiający w przypadku odstąpienia należy rozumieć roboty obarczone wadami istotnymi tj. uniemożliwiającymi korzystanie z przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokonał modyfikacji §17 ust. 6.

Pytanie 9

Dotyczy: Umowa §8 ust. 5 pkt 8 i Umowa §8 ust. 9 [...] terminy płatności wynagrodzenia Podwykonawcy i Dalszych Podwykonawców (których przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi) [...] przypadały nie później niż na 9 dni przed terminem zapłaty wynagrodzenia WYKONAWCY; […] WYKONAWCA [...] będzie zobowiązany dostarczyć nie później niż 5 dni przed terminem płatności swojego wynagrodzenia dowody zapłaty wynagrodzeń Podwykonawców i Dalszych Podwykonawców.

Czy Zamawiający akceptuje, że udokumentowanie zapłaty podwykonawcom będzie dotyczyło płatności wymagalnych? 

Odpowiedź: Poruszana przez Wykonawcę kwestia jest zdaniem Zamawiającego opisana w par. 8 umowy. Zasadą jest iż płatność dotyczy wierzytelności wymagalnych. Zamawiający zwraca też uwagę na regulację par. 8 ust.9 umowy, pozwalającą Wykonawcy na zgłoszenie ew. pisemnych uwag co do bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy, które pozwolą na ew. uwagi Wykonawcy co do wymagalności zapłaty Podwykonawcom. 

Pytanie 10

Dotyczy: Umowa §8 ust. 5 pkt 8 i Umowa §8 ust. 9

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie, iż kaucje zabezpieczające należyte wykonanie robót mogą być zatrzymywane podwykonawcom przez Wykonawcę i zwolnione po upływie odpowiednich okresów gwarancyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy rozwiązań związanych z ew. wprowadzaniem do umów z podwykonawcami zabezpieczeń należytego wykonania umów.  Jeżeli umowa z podwykonawcom będzie przewidywać zatrzymanie części wynagrodzenia na poczet ew. zabezpieczenia to ta część nie będzie wymagalna, a więc nie będzie traktowana jako uchylanie się przez Wykonawcę od zapłaty. Zamawiający nie precyzuje postanowień w tym zakresie, gdyż wydają się one wystarczająco sformułowane.
Pytanie 11

Dotyczy: Umowa §11 ust. 1 pkt 3 

W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni? 

Odpowiedź: Procedura odbioru częściowego znajduje się w par. 11 ust. 1 umowy oraz OPZ pkt. 11.6 odbiory i Zamawiający nie wskazuje terminu maximum, w jakim odbiór musi się zakończyć, albowiem termin ten zależy od specyfiki danego odbioru, przy czym Zamawiający dołoży starań, by odbiór zakończył się jak najszybciej.

Pytanie 12

Dotyczy: Umowa §11 ust. 1 pkt 3

W jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni? 

Odpowiedź: Procedura odbioru końcowego znajduje się w par. 11 ust. 1 umowy oraz OPZ pkt. 11.6 odbiory i Zamawiający nie wskazuje terminu maximum, w jakim odbiór musi się zakończyć, albowiem termin ten zależy od specyfiki danego odbioru, przy czym Zamawiający dołoży starań, by odbiór zakończył się jak najszybciej.

Pytanie 13

Dotyczy: Umowa §14 ust. 3

Czy Zamawiający akceptuje fakturowanie procentowego zaawansowania robót w okresach jednomiesięcznych? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że sprawa jest wystarczająco opisana w §14 ust. 3 Umowy.
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